
UCHWALA NR III/ . 5/2014 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 


z dnia 30 grudnia 2014 r. 

w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Makowskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art . 70 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 z późno zm.) oraz § 17 ust. 4 Statutu Związku Gmin Ziemi Makowskiej (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2009 r. , Nr 154, poz. 460 1), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Makowie Mazowieckim wyznacza do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Makowskiej 
dodatkowego przedstawiciela w osob ie: Pana Waldemara Zabielskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza s i ę Burmistrzow i Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życ i e z dniem podjęc i a. 

Przewodniczący Rady 
,--- Miej sk iej.-<:_­

Id: 84FI 93CE-4FE7-4F5C-AB9D·09AAF202E5 1 D. Podpisany Strona ł 



UZASADNIENIE 


DO UCHW ALY NR IIIf' 15/2014 


RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 


z dnia 30 grudnia 2014 r. 


w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Makowskiej 

Ustawa o samorządzie gminnym daje możliwość wykonywania zadań własnych gminy poprzez 

tworzenie związków międzygminnych . Miasto Maków Mazowiecki wspólnie z gminami z powiatu 

makowskiego utworzyło Związek Gmin Ziemi Makowskiej. Zadaniem związku jest: 

- opracowywanie i realizacja programów zagospodarowania terenów o walorach przyrodniczo­

krajobrazowych i turystycznych; 

- opracowywanie ofert dla inwestycji turystycznych, krajowych i zagranicznych dotyczących możliwości i 

warunków uprawiania turystyki , rekreacji i wypoczynku oraz ich promocja; 

- opracowywanie folderów i wydawnictw przedstawiających walory przyrodnicze i turystyczne gmin 

wchodzących w skład związku ; 

- nawiązywanie współpracy i wymiany doświadczeń z innymi związkami o podobnych zadaniach. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym ZGZM posiada osobowość prawną a zadania 

publiczne, dla realizacji których został utworzony wykonUje w imieniu własnym i na własny rachunek. 

Podstawą działalności Związku poza ogólnie obowiązującymi przepisami prawa jest jego Statut, przyjęty 

przez rady gmin (uczestników związku). W myśl Statutu organami Związku są: 

- Zgromadzenie Związku będące organem stanowiąco-kontrolnym ; 

- Zarząd Związku będący organem wykonawczym. 

W skład Zgromadzenia z mocy prawa wchodzą wójtowie i burmistrzowie (art. 70 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym). Nadto art. 70 ust. 3 ustawy, o której mowa w zdaniu poprzednim, pozwala aby 

statut związku przyznawał poszczególnym gminom więcej niż jeden głos w zgromadzeniu (w takim 

przypadku dodatkowych przedstawicieli wyznacza zainteresowana rada gminy). 

Statut Związku Gmin Ziemi Makowskiej przyznaje każdej gminie prawo do dwóch głosów na 

Zgromadzeniu. Ponieważ burmistrz wchodzi w skład Zgromadzenia z mocy prawa, dodatkowego 

przedstawiciela wybiera Rada Miejska w Makowie Mazowieckim. 

W dniu 21 listopada 2014 r. upłynęła VI kadencja Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim co jest 

równoważne z zakończeniem kadencji Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Makowskiej (§ 18 ust. 1 

Statutu - "Kadencja Zgromadzenia jest równa kadencji rad gmin."). 

Zachodzi zatem potrzeba wyznaczenia przez Radę Miejską w Makowie Mazowieckim 

dodatkowego przedstawiciela na nową kadencję Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Makowskiej. 

Członkowie zgromadzenia nie otrzymują dodatkowego wynagrodzenia a swoje czynności 

wykonują w ramach podstawowych obowiązków. Przyjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków 

finansowych dla budżetu miasta, poza zwrotem ewentualnych kosztów podróży służbowej . 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

przewodnic:ląCYomisji Polityki R.?9ionalnej 

'CI- /-c?J z.,<-~ 
Marek Jaroszewski 

Id: 84F \93CE-4FE7-4F5C-AB9D-09AAF202E5\ D. Podpisany Strona I 




